
Prefeitura Municipal de Tabapua 
Resultado Primário 

(Artigo 53, Incisos  III,  da  LC.  101/00) 
Período: Janeiro a Abril 2020 Órgão: Consolidado 

RECEITAS FISCAIS 	 PREVISÃO ANUAL 
INICIAL 

PREVISÃO ANUAL 
ATUALIZADA 

RECEITAS 
REALIZADAS 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 	 5.875.025,00 
RECEITA PREVIDENCIARIA 	 0,00 

5.875.025,00 

0,00 

1.569.489,73 

0,00 
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES 	 .{ 

30 5 	 ,~41sjIut.u0.000,00 800.000,00 ,216.390,82 
RECEITA PATRIMONIAL 261.500,00 261.500,00-  46.488,52 
(-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS 104.500,00 	 

37.164.600,00 

104.500,00 

37.164.600,00 

14.266.62 

13.093.811,05 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 

DEMAIS RECEITAS CORRENTES 2.371.875.00 2.371.875,00 574.965,06 
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 46.368.500,00 46.368.500,00 15.486.878,56 

CONTRIBUIÇÕES 	 . : . 	800.000,00 800.000,00 216.390,82 
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA 157.000,00 157.000,00 32.221,90 
DEMAIS RECEITAS CORRE,NIIES. 

RECEITAS DE CAPITAL (II) 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 	)2  
OPERAÇÕES DE CRÉDITO  (III)  

2*371.875.80  
1.000,00 

0,00  
0,00 

,74W.50,ML2.371.875,00AFMLL,, 574.965,06 

135.083,13 

135.083.13  
0,00 

1.000,00 

IzIejlar:4;i1,.0•00- 5.):2215:i. 
0,00 

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉST1MOS (IV.) 	 teen 	Lk` rEt:' 	00 0.00  isgivs03rrggg=-- 0,00 

ALIENAÇÃO DE ATIVOS (V) 1.000,00 1.000,00 0,00 

CONVENIOS 	 ELP=HrirdNalraidir-: 0,00 au 	II 	0,00,3  100.000,00 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 35.083,13 

bo 	0,00. 	JøjV 0,00 
0," 

 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) 0,00 0,00 135.083,13 

DEDUÇÕES DA RECEITA (VII) 4.774.000,00 4.774.000,00  1.675.639,12  

RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (V111)=(I+VI-VII) 41.594.500,00 41.594.500,00 13.946.322,57  

DOTAÇÃO ANUAL 
DESPESAS FISCAIS 

INICIAL 
DOTAÇÃO ANUAL 

ATUALIZADA 

DESPESAS 
LÍQUIDAS 

ATÉ O MÊS 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 22.327.500,00 22.779.737,79 6.948.959,25 

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (X) 	 0,00 0,00 0,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 17.391.000,00 17.880.747,51 7.724.666,79 

INVESTIMENTOS 	 718.500,00 

CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIII) 	
' 	

0.00 
q31'" 

AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) 	 0,00 
-Zt3 	1.000,00 DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRASA4,4,;,:4,g614graivaggai 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA (XV) 	 806.000,00 

3.088.720,71 

9,001' 
0,00 

-!:3..000,09:4F; 

454.944,41 

0,00 

0,00 

0,00 

775.815,44 823.000,00 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)  ,414.;',4iFiÈ 	 rPg:54456.000,00 ...E 88,93 0,00 

DESPESAS CORRENTES (IX) 	 39.718.500,00 40.660.485,30 14.673.626,04 

DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (1X-X): 2fi 	 39.718.500,00 :. 40.660.485,30 14.673.626,04 

DESPESAS DE CAPITAL (XII) 	 1.525.500,00 3.912.720,71 1.230.759,85 

INVERSÕES FINANCEIRAS 	------- =4Mtg~2'222~15:q0"--'' 	1.000,00 1.000,00 0,00 

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(X11-XIII-XIV-XV) 	 719.500,00  3.089.720,71 454.944,41  

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XV111).(Xl+XVI+XVII) 	 40.894.000,00 43.750.294,94 15.128.570,45  

RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII) 	 700.500,00 -2.155.794,94 -1.182.247,88 

DISCRIMINAÇAO DA META FISCAL 
	

VALOR 

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA  WO  P/ 0 EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 706.500,00 

MARIA FELICIDADE P. C.  ARROYO 
	

CRISTIANI AP.BOSSOLANI SILVERIO 
	

GIANNI MARINI PRANDINI 
Prefeita Municipal 
	

Contadora Substituta 
	 Controle Interno 

109.Z05.400-80 
	

CINC5r Z23.171/0-0 
	

CPF 21 .732.230-9 

PGP - Portal de Gestão Pública 	 Página: 1/1 - 26/05/2020 16:24 


	Page 1

