Prefeitura Municipal de Tabapua

Resultado Primário

(Artigo 53, Incisos III, da LC. 101/00)

Período:	laneiro	a Abril	2020
i ciioaoi	Juliculo	u Abili	2020

Órgão: Consolidado

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.875.025,00	5.875.025,00	1.569.489.73
RECEITA PREVIDENCIÁRIA	0,00	0,00	0,00
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	800.000,00	800,000,00	216.390.82
RECEITA PATRIMONIAL	261.500,00	261.500,00	46.488,52
(-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS	104.500,00	104.500,00	14.266.62
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	37.164.600,00	37.164.600,00	13.093.811,05
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	2.371.875,00	2.371.875,00	574.965.06
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	46.368.500,00	46.368.500,00	15.486.878,56
CONTRIBUIÇÕES	800,000,00	800.000,00	216.390,82
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA	157.000,00	157.000,00	32.221,90
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	2.371.875,00	2.371.875,00	574.965.06
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.000,00	1.000,00	135.083,13
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	135.083,13
OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III)	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV)	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE ATIVOS (V)	1.000,00	1.000,00	0,00
CONVÊNIOS	0.00	0,00	100.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	35.083,13
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	0,00	0,00	135.083,13
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	4,774.000,00	4.774.000,00	1.675.639,12
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	41.594.500,00	41.594.500,00	13.946.322,57
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LÍQUIDAS ATÉ O MÊS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	22.327.500,00	22.779.737,79	6.948.959,25
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (X)	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	17.391.000,00	17.880.747,51	7.724.666,79
INVESTIMENTOS	718.500,00	3.088.720,71	454.944,41
THE RESIDENCE OF THE PROPERTY	, -, -, -, -, -, -, -, -, -, -, -, -, -,		
(TIME EXACT THE EMPRESTIMENS (XIII)	0.00	AND AND AND ADDRESS OF THE PARTY OF THE PART	CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF THE PARTY OF T
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIII)	0.00	0.00	0,00
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV)	0,00	0.00 0.00	0,00 0,00
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00 1.000,00	0.00 0.00 1.000,00	00,0 00,0 00,0
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV)	0,00 1.000,00 806.000,00	0.00 0.00 1.000,00 823.000,00	0,00 0,00 0,00 775.815,44
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	0,00 1,000,00 806,000,00 456,000,0 0	0.00 0.00 1.000,00 823.000,00 88,93	0,00 0,00 0,00 775.815,44 0,0 0
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) DESPESAS CORRENTES (IX)	0,00 1,000,00 806,000,00 456,000,00 39,718,500,00	0,00 0,00 1,000,00 823,000,00 88,93 40,660,485,30	0,00 0,00 0,00 775.815,44 0,00 14.673.626,04
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) DESPESAS CORRENTES (IX) DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X)	0,00 1,000,00 806,000,00 456,000,00 39,718,500,00	0,00 0,00 1,000,00 823,000,00 88,93 40,660,485,30	0,00 0,00 0,00 775.815,44 0,00 14.673.626,04 14.673.626,04
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) DESPESAS CORRENTES (IX) DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X) DESPESAS DE CAPITAL (XII)	0,00 1,000,00 806,000,00 456,000,00 39,718,500,00 39,718,500,00 1,525,500,00	0,00 0,00 1,000,00 823,000,00 88,93 40,660,485,30 40,660,485,30 3,912,720,71	0,00 0,00 0,00 775.815,44 0,00 14.673.626,04 14.673.626,04
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) DESPESAS CORRENTES (IX) DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00 1,000,00 806,000,00 456,000,00 39,718,500,00 39,718,500,00 1,525,500,00	0,00 0,00 1,000,00 823,000,00 88,93 40,660,485,30 40,660,485,30 3,912,720,71 1,000,00	0,00 0,00 0,00 775.815,44 0,00 14.673.626,04 14.673.626,04 1.230.759,85
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) DESPESAS CORRENTES (IX) DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X) DESPESAS DE CAPITAL (XII)	0,00 1,000,00 806,000,00 456,000,00 39,718,500,00 39,718,500,00 1,525,500,00	0,00 0,00 1,000,00 823,000,00 88,93 40,660,485,30 40,660,485,30 3,912,720,71	0,00 0,00 0,00 775.815,44 0,00 14.673.626,04 14.673.626,04
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) DESPESAS CORRENTES (IX) DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) INVERSÕES FINANCEIRAS DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV) DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)	0,00 1.000,00 806.000,00 456.000,00 39.718.500,00 39.718.500,00 1.525.500,00 1.000,00 719.500,00 40.894.000,00	0,00 0,00 1,000,00 823,000,00 88,93 40,660,485,30 40,660,485,30 3,912,720,71 1,000,00 3,089,720,71 43,750,294,94	0,00 0,00 0,00 775.815,44 0,00 14.673.626,04 14.673.626,04 1.230.759,85 0,00 454.944,41 15.128.570,45
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) DESPESAS CORRENTES (IX) DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) INVERSÕES FINANCEIRAS DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	0,00 1.000,00 806.000,00 456.000,00 39.718.500,00 1.525.500,00 1.000,00 719.500,00 40.894.000,00	0,00 0,00 1,000,00 823,000,00 88,93 40,660,485,30 40,660,485,30 3,912,720,71 1,000,00 3,089,720,71	0,00 0,00 0,00 775.815,44 0,00 14.673.626,04 14.673.626,04 1.230.759,85 0,00 454.944,41

MARIA FELICIDADE P. C. ARROYO Prefeita Municipal CPF: 109.Z85.408-80

CRISTIANI AP.BOSSOLANI SILVÈRIO Contadora Substituta CRC5P 223.171/0-8

GIANNI MARINI PRANDINI Controle Interno